stat. Nam Babylonii et Persae et Medi, Graeci et Romani, Aegyptii et alii suos sacerdotes habuerunt, suos et reges et iudices.

Hic autem de populo Dei loquimur, in quo fuisse jam dictam potestatem ex scriptura et patribus constat. Nam in lege naturae praefuerunt aliis Adam, Cain filius ejus qui aedificavit civitatem, Seth etiam et Noe et Sem et alii, qui populos gubernabant et politice regebant. Primogeniti etiam sacerdotio fungebantur, ut Melchisedech, quem fuisse Sem primogenitum Noe aliqui ferunt, qui erat sacerdos Dei altissimi; Abraham, Isaac, Jacob, quos sacrificasse legimus, et ob sacerdotium christos suos eos dominus vocat, quum ait apud Davidem: *Nolite tangere christos meos, et in prophetis meis nolite malignari* [Ps. 104, 15]. Esau etiam profanus dicitur a Paulo, quod vendiderit primogenita, quod eis annexum esset sacerdotium. Unde etiam sacerdotales vestes putantur illae valde bonae Esau, in quibus benedictus est Jacob ab Isaac patre suo.

41. In lege etiam Moysis distinctus est principatus civilis a sacerdotio; et hoc tributum est Aaron, principatus vero ipsi Josue post Moysen et aliis iudicibus et regibus et ducibus usque ad Herodem Ascaloniten Idu-maeum. Idcirco causae religionis semper relatae sunt ad sacerdotes ut in Deuteronomio [XVII, 18 ss.] praecipitur. *Labia enim sacerdotis, ait Malachias [II, 7], custodient scientiam, et legem ex ore ejus requires.* Egregie etiam dicitur in altero Paralipomenon: *In Jerusalem quoque constituit Josaphat Levitas et sacerdotes et principes familiarum ex Israel, ut iudicium et causam domini judicarent habitatoribus ejus. Praecepitque eis dicens: Sic agetis in timore domini fideliter, et corde perfecto. Omnem causam quae venerit ad vos fratrum vestrorum qui habitant in urbibus suis inter cognationem et cognationem, ubicumque quaestio est de lege, de mandato, de ceremoniis, de justificationibus, ostendite eis, ut non peccent in dominum et ne veniat ira super vos et super fratres vestros; sic ergo agentes non peccabitis. Amarias autem sacerdos et pontifex vester in his quae ad Deum pertinent praesidebit. Porro Zabadias filius*

Ismael, qui est dux in domo Juda, super ea opera erit quae ad regis officium pertinent; habetisque magistros Levitas coram vobis. Confortamini et agite diligenter, et erit dominus vobiscum in bonis [II. Paral. XIX, 8—11]. Haec ibi rex Josaphat, manifeste distinguens inter munia sacerdotis et regis. Quam plane distinctionem egregie cognoverat Jethro sacerdos Madian et socer Moysis cui dixit: *Sed audi verba mea atque consilia, et erit Deus tecum. Esto tu populo in his quae ad Deum pertinent, ut referas quae dicuntur ad eum, ostendasque populo ceremonias et ritum colendi viamque per quam ingredi debeant, et opus quod facere debeant. Provide autem de omni plebe viros potentes et timentes Deum, in quibus sit veritas et qui oderint avaritiam, et constitue ex eis tribunos et centuriones et quinquagenarios et decanos, qui iudicent populum omni tempore. Quidquid autem majus fuerit, referant ad te, et ipsi minora tantummodo iudicent; leviusque sit tibi partito in alios onere* [Exod. XVIII, 19 ss.]. Haec Jethro, qui quum ad legem naturae pertineret, et ejus consilium a Moyse acceptum sit et executioni mandatum, constat vel ex ejus sola sententia, utramque potestatem fuisse in lege naturae et Moysis.